
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 24/03/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2015, n. 240
 
Art. 4 - L.R. 21 maggio 2008, n. 8 “Disciplina in materia di autorizzazioni all’insediamento dell’esercizio
cinematografico” - Nomina componenti Nucleo Tecnico Regionale di Valutazione.
 
 
 
L’Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Cultura
e Spettacolo, riferisce:
 
La legge regionale 21 maggio 2008, n. 8 disciplina la materia delle autorizzazioni amministrative relative
all’insediamento di esercizi cinematografici in applicazione della L.R. 29 aprile 2004, n. 6 ed in
attuazione dell’art. 22 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 28.
L’art. 4 della L.R. n. 8/2008 istituisce il “Nucleo Tecnico Regionale di Valutazione” quale struttura di
supporto rispetto agli obiettivi definiti dalla normativa regionale; definisce i compiti e le funzioni dello
stesso, indica la durata, nonché la composizione, precisando che è validamente costituito con almeno
sei dei dieci componenti previsti, e dispone che la nomina avvenga con delibera della Giunta regionale.
Con DGR n. 2569 del 22.11.2011 è stato nominato il Nucleo, costituito da sette componenti rispetto ai
dieci previsti dalla suddetta legge, dando atto che con successivo provvedimento della Giunta Regionale
si sarebbe provveduto ad integrarne la composizione.
Con le successive DGR n.4 del 19/01/2012, D.G.R. n. 1001 del 25/05/2012, D.G.R.n.781 del 23/04/2013
e D.G.R. n. 198 del 26/02/2014 si è proceduto alle suddette integrazioni, nonchè alla sostituzione dei
componenti dimessisi nel corso del triennio.
 
Considerato che, sulla base del combinato disposto dei commi 6 e 9 dell’art.4 della citata L.R. n.8/08, il
Nucleo in questione dura in carica tre anni e che, pertanto, risulta scaduto il 22.11.2014, si rende
necessario procedere con Delibera della Giunta Regionale alla nomina di detto Nucleo, tenuto conto
della composizione prevista al suddetto comma 6.
Con nota prot.n. A00_171/0004473 del 27/11/2014 è stata richiesta, da parte del Servizio Cultura e
Spettacolo, a tutti gli organismi previsti all’art.4 - comma 6 della L.R. n.8/2008, la designazione di un
proprio rappresentante in qualità di componente del Nucleo.
 
Pertanto, a seguito dell’acquisizione delle designazioni pervenute, con il presente provvedimento si
propone di nominare il Nucleo Tecnico Regionale di Valutazione composto dagli esperti di cui alle lettere
a) b) e c) del comma 6 del succitato art..6 e dai rappresentanti degli organismi di cui alle lettere d), e),
g), h), i) del medesimo comma, così come di seguito riportati:
 
Anna Vita Perrone esperto in materia di attività culturali e spettacolo, con funzioni di Presidente
 

1



Francesco Maggiore esperto in materia di urbanistica e assetto del territorio
 
Marta Lisi esperto in materia di attività produttive
 
Emanuela Elba rappresentante dell’Unione delle Province Italiane (UPI)
 
Giuseppe D’Introno rappresentante dell’associazione Nazionale Comuni D’Italia (ANCI - Puglia)
 
Francesco Paolillo rappresentante dell’Associazione Generale Italiana Spettacolo (AGIS - Unione
Interregionale di Puglia e Basilicata)
 
Giulio Dilonardo rappresentante dell’Associazione nazionale esercenti cinema (ANEC - Sezione
Interregionale di Puglia e Basilicata)
 
Francesco Monteleone rappresentante di Unioncamere Puglia
 
Con successivo provvedimento della Giunta Regionale si procederà ad integrare il Nucleo non appena
perverranno le designazioni da parte degli enti di cui alle lett. f) e j) dell’art.4 c.6 della L.r. n.8/2008.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LR n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI
La spesa di € 2.000,00 graverà sui fondi trasferiti all’Economo Cassiere ai sensi della L.R. n. 2/77 en
s.m. - cap. 2020 U.P.B. 06.05.01.
 
L’Assessore al Mediterraneo, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta
Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4°, lettera k, della LR n. 7/1997”.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore al Mediterraneo, Cultura e Turismo;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Cutura e
Spettacolo e dal Funzionario istruttore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
di nominare, per le motivazioni esposte in narrativa, i seguenti componenti del Nucleo Tecnico
Regionale di Valutazione, in applicazione e secondo le modalità previste dall’art. 4 della L.R. 21 maggio
2008 n. 8
 
Anna Vita Perrone esperto in materia di attività culturali e spettacolo, con funzioni di Presidente
 
Francesco Maggiore esperto in materia di urbanistica e assetto del territorio
 
Marta Lisi esperto in materia di attività produttive

2



Emanuela Elba rappresentante dell’Unione delle Province Italiane (UPI)
 
Francesco Paolillo rappresentante dell’Associazione Generale Italiana Spettacolo (AGIS - Unione
Interregionale di Puglia e Basilicata)
 
Giuseppe D’Introno rappresentante dell’associazione Nazionale Comuni D’Italia (ANCI - Puglia)
 
Giulio Dilonardo rappresentante dell’Associazione nazionale esercenti cinema (ANEC - Sezione
Interregionale di Puglia e Basilicata)
 
Francesco Monteleone rappresentante di Unioncamere Puglia
 
di notificare, a cura del Servizio Cultura e Spettacolo, il presente atto ai suddetti componenti del Nucleo,
dopo aver acquisito dagli stessi le dichiarazioni di insussistenza di cause di ineleggibilità e/o
incompatibilità, significando che il suo insediamento avverrà dopo la notifica della nomina;
 
di dare atto che il Nucleo si insedia entro dieci giorni dalla data di notifica della nomina, su convocazione
del Presidente del Nucleo stesso, così come previsto dall’art.4 comma 8 della L.R. n.8/2008;
 
di dare atto che svolge funzioni di Segretario del Nucleo Tecnico Regionale di Valutazione un
funzionario del Servizio Cultura e Spettacolo;
 
di dare atto che i curricula professionali e le designazioni effettuate dagli organismi indicati dalla legge
regionale in argomento sono agli atti del Servizio Cultura e Spettacolo;
 
di dare atto che con successivo provvedimento della Giunta Regionale si procederà ad integrare il
Nucleo non appena perverranno le designazioni da parte degli enti di cui alle lett. f) e j) dell’art.4 c.6
della L.r. n.8/2008;
di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale ed Organizzazione;
 
di pubblicare il presente atto sul BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
 
_________________________

3


